
1 

Zastupitelstvo města Luhačovice  
Z Á P I S 

9. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 20.02.2020 

od 15:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 9. zasedání zastupitelstva města 
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města 
Ing. Marianem Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 18 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 15:09 h. Omluveni byli Tomáš 
Holub a Mgr. Lenka Semelová, DiS.  
 
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu pověřil Bc. Veroniku Vavrysovou a sčítáním hlasů Bc. Zdenku Žákovou. 
 
Ověřovateli zápisu určil Mgr. Romana Leblocha a Radomila Kopa. 
 
Informoval o změně programu – byl přidán bod č. 4. Pověření velitele Městské policie 
Luhačovice.  
 
Program 
1. Zahájení a schválení programu 9. schůze zastupitelstva města  
2. Připomínky k zápisu z 8. zasedání zastupitelstva města  
3. Kontrola plnění usnesení  
4. Pověření velitele Městské policie Luhačovice  
5. Individuální dotace fyzickým a právnickým osobám na rok 2020 schvalované 

zastupitelstvem města  
6. Finanční výhled města Luhačovice na rok 2020  
7. Návrh rozpočtu města Luhačovice na rok 2020  
8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Luhačovice na roky 2021-2026  
9. Schválení použití fondu investic SCR Luhačovice, příspěvkové organizace  
10. Zrušení usnesení zastupitelstva č. 467/Z27/2010-2014  
11. Prodej části pozemku parc. č. 453/14 k. ú. Luhačovice  
12. Nabytí pozemku st. pl. 161/6 v k. ú. Luhačovice  
13. Program regenerace městské památkové zóny Luhačovice na období 2020–2024  
14. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členem 

zastupitelstva města  
15. Dotace Zlínského kraje na dopravní automobil pro SDH Kladná Žilín  
16. Obecně závazná vyhláška města Luhačovice č. 1/2020  
17. Různé (od 17:00 h)  
18. Informace ke zprávám z rady města  
19. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města  
20. Informace starosty a místostarosty  
21. Interpelace  
22. Závěr 
 
Proběhlo hlasování o změně programu jednání: Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, 
program zasedání byl schválen.  



2 

Příchod Mgr. Mgr. Janík 15:12 h.  
 
2. Připomínky k zápisu z 8. zasedání zastupitelstva města 
 
K zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice nebyly vzneseny připomínky. 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
 
Usnesení 131/Z8/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje uzavření smlouvy 
o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč na překlenutí časového nesouladu mezi 
tvorbou a spotřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného rozpočtu 
města Luhačovice schváleného na rok 2019–2020 s Českou spořitelnou, a. s. viz příloha č. 
5/I. 
 
Ing. Šůstek 
Smlouva je podepsána. 
 
Ing. Šůstek 
Usnesení týkající se převodů pozemků – zpracovávají se geometrické plány. 
 
Usnesení 154/Z8/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje nabýt do 
vlastnictví města pozemky parc. č. 379/22 o výměře 21 m2, parc. č. 379/26 o výměře 96 m2 
a parc. č. 1856/3 o výměře 66 m2 vše v k. ú. Luhačovice. 
 
Ing. Šůstek 
Smlouva podepsána. 
 
Usnesení 165/Z8/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci z výzvy Ministerstva životního prostředí č. 7/2019 - Přírodní zahrady. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost podána. 
 
Usnesení 166/Z8/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Revitalizace sídelní zeleně 
Luhačovice“ 
Usnesení 167/Z8/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Parkoviště 
Luhačovice – centrum“. 
Usnesení 168/Z8/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Luhačovice – výměna 
nepropustných povrchů“. 
Usnesení 169/Z8/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje připojení 
se k žádosti Sdružení měst a obcí Východní Moravy o dotaci z Operačního programu Životní 
prostředí na projekt separace odpadů. 
 
Ing. Šůstek 
U těchto schválených podání žádostí o dotaci prozatím nebyly žádosti podány, protože 
se dopracovávají podklady nutné pro podání žádosti. 
 



3 

Usnesení 170/Z8/2018–2022 - Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje podání žádosti 
o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Výměna zdroje tepla v budově 
Školní č. p. 811 Luhačovice“. 
 
Ing. Šůstek 
Žádost o dotaci je podána. 
 
4. Pověření velitele Městské policie Luhačovice 
 
Ing. Ležák 
Starosta města Luhačovice navrhuje Zastupitelstvu města Luhačovice pověřit od 21.02.2020 
strážníka Mgr. Michala Zámečníka vedením Městské policie Luhačovice. 
Současný velitel Městské policie Luhačovice, který byl ustanoven do funkce velitele Městské 
policie Luhačovice radou města v roce 1996, pan Bc. Vlastimil Červenka, odchází 
do důchodu a jeho pracovní poměr končí dnem 20.02.2020. V případě, že by nedošlo 
k pověření určeného strážníka zastupitelstvem, bude řídit Městskou policii Luhačovice 
v souladu s § 3 odst.1 zákona o obecní policii starosta nebo jiný člen zastupitelstva, kterého 
tím pověří Zastupitelstvo města Luhačovice.   
 
Usnesení 177/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
ruší 
ustanovení Bc. Vlastimila Červenky do funkce velitele strážníků Městské policie Luhačovice.  
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
pověřuje 
od 21.02.2020 strážníka Mgr. Michala Zámečníka plněním některých úkolů při řízení 
Městské policie Luhačovice, jak jsou vymezeny v pracovní náplni dle přílohy č. 4/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
5. Individuální dotace fyzickým a právnickým osobám na rok 2020 schvalované 

zastupitelstvem města 
 
Usnesení 2/R1/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout 
o poskytnutí individuální dotace fyzickým nebo právnickým osobám na rok 2020 dle přílohy 
č. 5/I a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí individuální dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy, která je přílohou č. 5/II 
a 5/III tohoto zápisu. 
 
Usnesení 178/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
rozhoduje 
o poskytnutí individuální dotace fyzickým nebo právnickým osobám na rok 2020. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace dle vzoru veřejnoprávní 
smlouvy, která je přílohou č. 5/I a č. 5/II. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
Rok 2020  Částka dotace (v tis. Kč) 
Sport a tělovýchova    
Fotbalový klub Luhačovice, spolek 300 
TJ Slovan Luhačovice, spolek 350 
TJ Sokol Luhačovice, spolek 245 
Tenisový klub 2000 Luhačovice, spolek 200 



4 

Celkem 1095 
Kultura a kulturní dědictví    
Občanské sdružení Leluja, spolek 49 
Lázeňská kolonáda Luhačovice, o.p.s., Festival Janáček a Luhačovice 35 
Lázně Luhačovice a.s. - Kolonádní koncerty, a.s. 150 
Divadelní Luhačovice, spolek  45 
Kulturní Luhačovice, z. s. 100 
Celkem 379 
Vzdělávání a volnočasové aktivity    
Malé Zálesí Luhačovice, spolek 90 
Celkem 90 
Sociální služby    
Charita Svaté rodiny Luhačovice, PO  370 
Celkem 370 
Celkem individuální dotace  1934 

 
6. Finanční výhled města Luhačovice na rok 2020 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Finanční výhled města Luhačovice na rok 2020 viz příloha č. 6/I. 
 
Usnesení 179/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
bere na vědomí 
Finanční výhled města Luhačovice na rok 2020 dle přílohy č. 6/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Příloha č. 6/I 
 Město Luhačovice – finanční prostředky 2020 (v tis. Kč), rozpočet 2020 var. č. 4 

1 Stav finančních prostředků k 1.1.2020 25 389 
2 Příjmy celkem   137 839 
3 Výdaje celkem 170 189 
4 Rozdíl ř. 2-3 - deficit -32 350 
5 Finance celkem ř. 1+4 -6 961 
6 Zůstatek úvěru k čerpání v roce 2020 15 069 
7 Splátka úvěru 2020 -8 000 
8 Zůstatek financí rok 2020 ř. 5+6+7 108 

9 
Seznam investic - vl. prostředky - nezařazené investice v rozpočtu (žádosti o 
dotace) var.č.4 2 657 

10 Dotace soc. odbor 2 500 
11 Možné úspory v rámci rozpočtu 2020 ( 400 - 1 500) 1 000 
12 Rozdíl ř. 8+10+11-9  951 
13 Kontokorentní úvěr na provozní výdaje 4 mil. Kč na rok 2020 4 000 
14 Dotace terminál - 7 mil. Kč rok 2021   
 
7. Návrh rozpočtu města Luhačovice na rok 2020 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Předložený návrh rozpočtu na rok 2020 obsahuje náhradu za pozemek pod supermarketem 
Penny o celkové výši 4,8 mil. Kč. Tato situace si vynutila navýšení rozpočtu příjmů o 3.900 
tis. Kč (daně 2.000 tis. Kč, nárůst ve srovnání s rokem 2019 cca o 4 %, predikce MF uvádí 
až 7 %, nutná obezřetnost, příjem z pokut – radary 1.500 tis. Kč a příjem z poplatku z pobytu 
400 tis. Kč) při zachování výše investic 48.522 tis. Kč (závěr pracovního zastupitelstva) 
v rozpočtu na rok 2020. V rámci finančního výhledu zůstává v plánu na konci roku cca 108 



5 

tis. Kč. V průběhu roku 2020 je nutno hledat v rozpočtu pro minimální změny výdajů úspory 
na straně výdajů nebo vyšší plnění příjmů. Použití kontokorentu je nutné dle smlouvy splatit 
nejpozději do 30.11.2020. 
 
S. Duháň 
Co znamená ten Penny Market?  
 
Ing. Šůstek 
Vracíme kupní cenu za pozemek, na kterém stojí supermarket Penny, protože tento 
pozemek v té době neměl být prodán a nyní byl vydán restituentům, kteří jej převedli 
na vlastníka Penny Marketu. Jedná se o vydání neoprávněného příjmu města. 
 
S. Duháň 
Co všechno se bude dělat v rámci rekonstrukce terminálu? 
 
Ing. Šůstek 
Všechno. Nástupy, místo křižovatky a točny bude kruhový objezd, jak chodí děti do školy, 
bude místo pro vysazení dětí. Hotovo by mělo být v říjnu.  
 
S. Duháň 
Co znamená výstavba Ludkovická?  
 
Ing. Šůstek 
Vybudování ZTV v lokalitě pro individuální výstavbu. 
 
Ing. Plášek 
Plánuje se do budoucna koncepce na opravy mostů?  
 
Ing. Ležák 
Příští rok je v plánu most v ul. Zahradní, dále bude následovat most u nádraží. Opraven by 
měl být celý prostor.  
 
Proběhla diskuze.  
 
R. Kop 
Co se dělá za „MATem“?  
 
Ing. Šůstek 
Dojde ke zhutnění, aby se tam dalo parkovat. Jedná se o pozemek, který jsme dříve koupili.  
 
Dr. Zicha 
Nebylo by možné zpracovat přehled investic s bližším vysvětlením? Bylo by dobré, kdyby to 
viselo na webu města.  
 
Ing. Ležák 
Plánujeme to zařadit do nového webu.  
 
 
 
 
 



6 

Usnesení 180/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
schodkový rozpočet města Luhačovice na rok 2020 s příjmy 137.839 tis. Kč, výdaji ve výši 
170.189 tis. Kč a schodkem 32.350 tis. Kč. Schodek rozpočtu je financován částečně 
úvěrem a částečně vlastními finančními prostředky z minulých let. Součástí rozpočtu je 
i splátka úvěru z předchozích let ve výši 8.000 tis. Kč, která je financována vlastními 
finančními prostředky z minulých let. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

Rozpočet města Luhačovice na rok 2020 (v tis. Kč) Schválený rozpočet 
2019 Skutečnost 2019 

(závazné ukazatele)     
Příjmy tř. 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 99 055 95 027 98 046 
Příjmy tř. 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 17 167 16 368 16 804 
Příjmy tř. 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 100 259 266 
Příjmy tř. 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 21 517 40 951 41 201 
z toho: 4112 Neinv. dotace na státní správu 17 729 16 575 16 575 

4116 Neinv. dotace ze SR – MPSV, MŽP, MŠMT, MK  931 8 138 8 535 
4116 Neinv. dotace ze MV – akceschopnost JPO II  0 166 166 
4111 NIPT z VPS 0 246 247 

Celkem Příjmy   137 839 152 605 156 317 
Výdaje tř. 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 121 667 117 161 110 752 
Výdaje tř. 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 48 522 62 247 53 743 
Celkem Výdaje   170 189 179 408 164 495 
Celkem Saldo (P-V)   -32 350 -26 803 -8 178 
Financování tř. 8 FINANCOVÁNÍ 32 350 26 803 8 178 
z toho:                  8115 Změna stavu finančních prostředků 25 281 -9 197 -12 565 

8901 Oper. z pen. úč. org.     -188 
8123 Dlouhodobě přijaté půjčené prostředky 15 069 40 000 24 931 
8124 Splátka úvěru -8 000 -4 000 -4 000 

Rozpočet města Luhačovice na rok 2020 dle orj. (v Kč)  Schválený rozpočet 2019  Skutečnost 2019 
  (závazné ukazatele)             
Org. 
jednotka   Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

0001 Neinv.přij.dotace ze SR 17 729 800 47 000 16 574 700 67 000 16 574 700,00 66 061,02 
0006 Daňové příjmy 86 400 000 0 80 842 000 0 84 229 898,26 0,00 
1001 Správa městských lesů 500 000 367 000 859 000 524 000 1 155 048,00 523 814,35 
1011 Obec Biskupice  1 000 0 4 000 0 3 300 0,00 
1018 Obec Dolní Lhota  0 0 2 000 0 1 800 0,00 
1026 Obec Horní Lhota 5 000 0 0 0 0 0,00 
1043 Obec Ludkovice  2 000   21 000 0 21 000 0,00 
1061 Obec Sehradice 5 000   12 000 0 11 400 0,00 
1062 Obec Slopné 0 0 3 000 0 2 400 0,00 
1082 Obec Podhradí 3 000 0 2 000 0 1 800 0,00 
2104 Technické služby Luhačovice 5 768 000 33 957 000 6 156 000 31 847 000 6 155 423,93 31 846 424,00 

2201 
Výdaje na dopravní 
obslužnost 0 510 000 0 510 000 0,00 506 100,00 

2203 Dary, půjčky, ostatní 0 258 000 0 285 000 0,00 285 000,00 
2204 Členské příspěvky 0 123 000 0 139 000   119 630,00 
3101 Mateřská škola Luhačovice 301 000 2 415 000 921 000 4 291 000 920 400,00 4 286 389,00 

3102 
Dům dětí a mládeže 
Luhačovice 17 000 918 000 17 000 778 000 16 560,00 777 560,00 

3103 Základní škola Luhačovice 1 697 000 4 726 000 5 001 000 10 086 000 5 000 677,00 10 085 705,00 
3301 Městská knihovna Luhačovice 203 000 2 947 000 193 000 2 683 000 203 856,00 2 386 036,61 

3303 
Výbor pro občanské 
záležitosti 0 83 000   120 000 0,00 86 371,00 

3304 
Městský dům kultury Elektra 
Luhačovice 29 000 5 328 000 1 953 000 4 964 000 1 962 483,93 4 963 433,00 

3401 
Sportovní centrum Radostova 
Luhačovice 327 000 5 802 000 328 000 5 000 000 337 658,00 4 999 978,00 

3601 Příjmy z pronájmu pozemků 200 000 0 135 000 0 161 402,93 0,00 

3602 
Program regenerace MPR a 
MPZ 0 0 0 184 000 0,00 125 000,00 

3604 Správa majetku 447 000 11 813 000 816 000 12 995 000 806 749,08 12 028 038,36 

3611 
Dotace právnickým a fyz. 
osobám 0 2 705 000 0 2 751 000 0,00 2 751 000,00 

3628 Náměstí 28. října  0 0 0 0 0,00 0,00 
3635 Územní plán 0 73 000 0 721 000 0,00 512 435,00 



7 

3638 Rekonstrukce ul. Hrazanská 0 270 000 0 236 000 0,00 0,00 
3642 Rozšíření hřbitova 0 0 0 300 000 0,00 0,00 
3645 Most ul. Družstevní 0 0 0 400 000 0,00 233 251,00 
3646 Úspora energie budovy čp.137 0 0 0 0 0,00 0,00 
3649 Městská plovárna 0 0 0 200 000 0,00 75 779,31 

3672 
Nádražní ulice, přechod a 
park. 0 310 000 0 265 000 0,00 43 150,00 

3677 
eGovernment – technologické 
centrum 0 0 4 201 000 3 200 000 4 201 316,26 3 078 710,02 

3678 
Cyklostezka Polichno – 
Újezdec 0 32 000 0 100 000 0,00 17 182,00 

3694 
Cyklostezka Biskupice – 
Polichno 0 0 0 100 000 0,00 0,00 

3696 
Přechody – osvětlení ul. 
Masarykova 0 0 0 0 0,00 0,00 

3701 
Rekonstrukce území ul. 
Družstevní 0 600 000 0 7 950 000   7 502 058,84 

3702 
Chodník ul. Hradisko 
Luhačovice 0 0 1 520 000 0 1 520 000,00 0,00 

3704 
Doplnění sběru separovaných 
odpadů 0 0 0 0 0,00 0,00 

3705 Kamerový systém Luhačovice 0 0 0 0 0,00 0,00 
3706 Rekonstrukce chodníků 0 1 000 000 0 1 250 000 0,00 1 135 371,18 

3707 
Revitalizace sídliště ul. 
Masarykova 0 100 000 0 821 000 0,00 803 936,00 

3709 Úprava okolí "Jezírko lásky"  0 0 0 100 000 0,00 0,00 
3711 Sběrný dvůr Luhačovice 0 0 4 354 000 5 947 000 4 353 813,90 5 876 982,10 
3714 ZŠ Luhačovice II přestavba 0 650 000 0 810 000 0,00 159 308,00 

3715 
Úprava místní komunikace 
naproti budovy ČD 0 113 000 0 30 000 0,00 0,00 

3716 Separace textilu Luhačovice 0 0 0 0 0,00 0,00 
3717 Lávka za ALFA MARKETEM 0 900 000 0 296 000 0,00 14 520,00 

3718 
Veřejné WC u pošty, přístup 
pro invalidy 0 0 0 0 0,00 0,00 

3719 Chodník ul. Masarykova 0 0 0 0 0,00 0,00 

3720 
Cestovní ruch – Destinační 
společnost MRLZ 0 108 000 0 98 000 0,00 98 010,00 

3721 Demolice budovy čp. 312 0 0 0 0 0,00 0,00 

3722 
Úprava okolí MěDK – malé 
tržiště 0 0 0 0 0,00 0,00 

3723 Kompostéry pro místní části 0 0 0 0 0,00 0,00 
3724 ZŠ Luhačovice I – přístavba 0 0 0 1 090 000 0,00 1 089 000,00 

3725 
Tvorba a aktualizace strat. 
dokumentů 0 300 000 1 265 000 40 000 1 264 659,00 0,00 

3726 
Povodňové plány a varovný 
systém 2 810 000 3 970 000 0 137 000 0,00 116 039,00 

3727 
Rekonstrukce prostoru před 
MěDK 0 2 600 000 0 6 000 000 0,00 4 550 054,10 

3728 Zateplení budovy MěDK 0 0 0 195 000 0,00 194 686,00 

3729 
Kladná Žilín – rekonstrukce 
chodníků 0 0 0 50 000 0,00 0,00 

3730 Terminál Luhačovice 0 17 700 000 0 100 000 0,00 3 630,00 

3731 
Výměna zdroje tepla v budově 
MŠ Luhačovice 0 33 000 945 000 3 609 000 944 845,16 3 593 428,90 

3733 
Volnočasový sport – 
skatepark Luhačovice 0 82 000 1 274 000 2 744 000 1 273 493,00 2 563 443,43 

3734 Lesní cesta Řetechov 0 0 67 000 140 000 66 700,00 133 540,00 

3736 

ZŠ statistické zajištění 
budovy,zatepl.b.st.,úpravy pro 
přesun dětí   6 520 000 0 4 395 000 0,00 3 229 896,52 

3737 
ZŠ Luhačovice I PD krček do 
jídelny 0 0 0 150 000 0,00 114 950,00 

3738 ZŠ Luhačovice I PD šatny 0 0 0 670 000 0,00 145 500,00 
3739 Vstup do muzea MěDK 0 200 000 0 200 000 0,00 0,00 
3740 Vizuální styl města 0 8 000 0 561 000 0,00 497 850,00 

3741 
Křižovatka Masarykova – 
Nádraží 0 35 000 0 32 000 0,00 0,00 

3742 Cyklotrasa přes Luhačovice 0 0 0 178 000 0,00 177 150,00 

3743 
Rekonstrukce plochy park. 
Luhačovice – centrum (AM) 0 160 000 0 283 000 0,00 150 860,00 

3744 Senior TAXI Luhačovice 0 30 000 0 150 000 0,00 5 868,15 
3745 Výstavba ul. Ludkovická 0 450 000 0 500 000 0,00 49 550,00 
3746 Parkoviště ul. Družstevní 0 73 000 0 73 000 0,00 0,00 



8 

3748 Parkování u láz. garáží 0 180 000 0 182 000 0,00 2 420,00 
3749 Revitalizace zeleně města 0 45 000 0 380 000 0,00 340 000,00 
3750 Rek.pův.školy Kladná Žilín 0 0 0 34 000 0,00 33 880,00 

3751 
Komunikace za ALFA 
MARKETEM 0 88 000 0 0 0,00 0,00 

3752 Rekonstrukce SOKOLOVNY 0 1 295 000 0 165 000 0,00 0,00 
3753 Elektromotorka MěP 30 000 92 000 0 0 0,00 0,00 
3754 Kontejnery SMOVM 0 100 000 0 0 0,00 0,00 
3755 Parkování za RIMINI 0 15 000 0 0 0,00 0,00 
3758 Radary 0 2 400 000 0 0 0,00 0,00 
3759 Dovybavení ŠJ ZŠ I 0 840 000 0 0 0,00 0,00 
5301 Městská policie 100 000 3 535 000 100 000 4 390 000 99 800,00 3 153 718,11 
5303 JPO Kladná Žilín 0 26 000 0 26 000 0,00 14 972,00 
5304 JPO Polichno 0 59 000 750 000 1 150 000 750 000,00 1 047 274,00 
5305 JPO Řetechov 0 48 000 0 100 000 0,00 99 689,00 
5306 JPO Luhačovice 0 1 132 000 166 000 1 249 000 166 800,00 1 105 492,66 
6102 Kladná Žilín 0 531 000 0 374 000 0,00 303 163,80 
6103 Polichno 0 580 000 0 711 000 0,00 707 526,40 
6104 Řetechov 0 542 000 0 543 000 0,00 533 801,90 
6105 Sociální odbor 336 000 4 535 000 2 810 000 4 163 000 2 808 790,00 3 944 385,35 
6106 Správní odbor 830 000 4 231 000 1 080 000 3 946 000 762 577,00 3 695 306,31 
6107 Odbor živnostenský 182 000 2 693 000 201 000 2 433 000 182 350,00 2 398 896,41 
6108 Stavební odbor 350 000 4 379 000 380 000 4 108 000 414 660,00 3 581 930,80 
6109 Místní správa 0 6 906 000 239 000 7 107 000 253 000,00 6 765 065,31 
6110 Odbor životního prostředí 101 000 3 797 000 118 000 3 669 000 102 963,60 3 404 687,30 
6111 Odbor dopravy 5 931 000 6 467 000 4 317 000 6 287 000 4 481 810,79 5 789 227,75 
6112 Odbor správy majetku 0 3 888 000 0 3 677 000 0,00 2 985 205,77 
6113 Odbor vnitřních věcí 50 000 7 824 000 70 000 6 075 000 59 196,00 5 693 357,77 
6114 Vzdělávání zaměstnanců MěÚ 0 0 141 000 351 000 140 496,68 333 435,00 
6115 Finanční odbor 12 889 000 4 748 000 13 832 000 4 525 000 13 968 398,74 4 326 665,87 
6117 Komunitní plánování 595 000 392 000 935 000 960 000 934 903,30 887 950,41 
6118 Vzdělávání zaměstnanců MěÚ 0 0 0 37 000 0,00 36 300,00 
9998 Daně 0 505 000 0 1 421 000 0,00 1 308 134,95 

Celkem   137 838 800 170 189 000 152 604 700 179 408 000 156 317 130,56 164 495 166,76 

 
Rozpočet města Luhačovice na rok 2020 dle sk. paragrafu    (v Kč) 

Sk-Paragraf Název skupiny paragrafu Sekce SR 
1 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ P 500 000 
1 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A RYBÁŘSTVÍ V 367 000 
2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ P 7 504 000 
2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ V 24 046 000 
3 SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO P 8 983 000 
3 SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO V 91 487 000 
4 SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI V 998 000 
5 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA P 100 000 
5 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA V 4 870 000 
6 VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY P 180 000 
6 VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY V 48 421 000 

  Ostatní nespec. Příjmy P 120 571 800 
    F 32 350 200 
Celkem Příjmy     137 838 800 
Celkem Výdaje     170 189 000 
Celkem Financování     32 350 200 
Celkem Saldo (P-V)     -32 350 200 

 
8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Luhačovice na roky 2021-2026 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Finanční komise a finanční výbor projednaly Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice 
na roky 2021-2026 dne 27.01.2020, doporučily radě města vzít Střednědobý výhled rozpočtu 
města Luhačovice na roky 2021 a 2026 na vědomí a zastupitelstvu města Střednědobý 
výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2021-2026 schválit.  
 
 
 
 



9 

Usnesení 181/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2021–2026 ve znění 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
Střednědobý výhled rozpočtu města Luhačovice na roky 2021–2026 / v mil. Kč / 
č.ř. Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1   9,5 2,1 1,8 1,4 1,6 2,6 
2 Třída 1 - daňové příjmy   97,8 100,6 103,5 106,5 109,7 113,0 
3 Třída 2 - nedaňové příjmy 20,5 20,1 19,6 19,4 18,5 18,5 

4 
Třída 3 - kapitálové příjmy / prodej majetku 
/ 

0,5 0,2 0,1 0,2 
0.2 0,2 

5 Třída 4 - dotace (transfery) 29,2 21,2 22,3 23,5 24,8 26,2 
6 z toho: dotace na investice 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
z toho: dotace na státní správu, SPOD, PP, 
SP 

20,2 21,2 22,3 23,5 24,8 26,2 

8 Celkem příjmy 148,0 142,1 145,5 149,6 153,0 157,9 
9 Třída 8: Úvěry krátkodobé / do 1roku / 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Třída 8: Úvěry dlouhodobé   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
11 Celkem třída 8: úvěry 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
12 Konsolidované příjmy celkem 148,0 142,1 145,5 149,6 153,0 157,9 
13 Třída 5 - běžné výdaje 116,0 118,4 120,9 123,4 126,0 128,6 
14 Třída 6 - kapitálové výdaje 31,4 16,0 17,0 18,0 26,0 29,0 
15 z toho: investice bez dotací 29,0 16,0 17,0 18,0 26,0 29,0 
16 z toho: investice spolufinancované z dotací 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
17 Celkem výdaje 147,4 134,4 137,9 141,4 152,0 157,6 
18 Třída 8: splátka jistiny krátkodobých úvěrů 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
19 Třída 8: splátka jistiny dlouhodobých úvěrů 8,0 8,0 8,0 8,0 0,0 0,0 
20 Konsolidované výdaje celkem 155,4 142,4 145,9 149,4 152,0 157,6 
21 Hotovost běžného roku -7,4 -0,3 -0,4 0,2 1,0 0,3 
22 Třída 8: financování zdroji z minulých let 7,4 0,3 0,4 -0,2 -1,0 -0,3 
23 Stav fin. prostředků k 31.12. 2,1 1,8 1,4 1,6 2,6 2,9 

Stav krátkodobých závazků a pohledávek se dá očekávat ve výši srovnatelné s rokem 2020   
Dlouhodobé závazky – úvěr 40 mil. Kč, čerpání rok 2019, v roce 2020, splácení od roku 2020–2024,  
roční splátka 8 mil. Kč. 
  Komentář ke Střednědobému výhledu rozpočtu na roky 2021–2026 
číslo ř.   
1. Stav finančních prostředků k 1.1. 
     rok 2021 - stav finančních prostředků k 1.1. předpoklad 9,5 mil. Kč  
2. Třída 1 - daňové příjmy 
    obsahem jsou místní, správní poplatky a daňové příjmy   
    od roku 2021 nárůst daňových příjmů – RUD cca 3,5 %  
3. Třída 2 - nedaňové příjmy 

  
   obsahem jsou příjmy z pokut – nárůst cca 5 mil. Kč, pronájmů, parkovacích automatů a odvodů 
odpisů PO 

4. Třída 3 - kapitálové příjmy 
     prodej majetku města 
5. Třída 4 - dotace celkem (transfery)  
6.  Třída 4 - dotace na investice 
     2021 - terminál 7 mil. Kč, 2 mil. Kč – revitalizace zeleně 
7.  Třída 4 - dotace na st. správu, dotace SPOD, dotace na výkon pěstounské péče, soc. práci 
     2021 dotace na st. správu, dotace SPOD, dotace na výkon pěstounské péče, soc. práci  
     cca 20,2 mil. Kč 
     2022–2026 nárůst dotace na státní správu cca 6 % ročně 
  Třída 5 - běžné výdaje  



10 

     rok 2021–116 mil. Kč, 2022-2026 nárůst o 2,1 % ročně  
14. Třída 6 - kapitálové výdaje celkem 

  
   rok 2021 - ZŠ II přestavba 10 mil. Kč, most ul. Družstevní 12 mil. Kč, revitalizace zeleně 2,4 mil. 
Kč, 

     výstavba Ludkovická 3 mil. Kč, ostatní investice 4 mil. Kč  
19. Třída 8 - financování – splátka jistiny úvěru 
   splátka 8 mil. Kč ročně od roku 2020 do roku 2024 

 

 
9. Schválení použití fondu investic SCR Luhačovice, příspěvkové organizace 
 
Ing. Ehrenbergerová 
V rámci projednávání rozpočtu Sportovního centra Radostova Luhačovice, příspěvkové 
organizace na rok 2020 bylo finanční komisí a finančním výborem doporučeno zastupitelstvu 
města souhlasit s pořízením montované venkovní tribuny v prostoru fotbalového hřiště 
v hodnotě cca 328 tis. Kč z fondu investic. Dále bude v roce 2020 zpracován projekt na WC 
na plovárně vedle prostoru pro plavčíka v hodnotě cca 44 tis. Kč, rovněž budou použity 
finanční prostředky fondu investic. 
 
Ing. Plášek 
Okna z toho vypadla?  
 
Ing. Ehrenbergerová 
Bude řešeno v rámci schvalování hospodářského výsledku organizace za rok 2019 
a přesunu hospodářského výsledku do rezervního fondu organizace.  
 
Ing. Plášek 
Budou se dělat repase?  
 
Ing. Ehrenbergerová 
Ano.  
 
Ing. Plášek 
U tribuny je to koncová cena?  
 
Ing. Ležák 
Cena je za tribunu včetně montáže. 
 
Ing. Plášek 
Nejsou okna důležitější než tribuna?  
 
Ing. Ležák 
Jedná se o nejlevnější možnost, jak doplnit areál o důstojné sezení u hřiště.  
 
Ing. Plášek  
Kolik bylo osloveno dodavatelů?  
 
Ing. Ležák 
Zkoušeli jsme více variant a dodavatelů, tento je jednoduše nejlevnější.  
 
Usnesení 182/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
souhlasí 
s použitím finančních prostředků Sportovního centra Radostova Luhačovice, příspěvkové 
organizace ve výši cca 372 tis. Kč z fondu investic organizace na pořízení montované 



11 

venkovní tribuny v prostoru fotbalového hřiště v hodnotě cca 328 tis. Kč a na zpracování 
projektu na WC na plovárně v hodnotě cca 44 tis. Kč. 
Hlasování Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
10. Zrušení usnesení zastupitelstva č. 467/Z27/2010-2014 
 
Ing. Blahová 
Usnesením č. 467/Z27/2010-2014 dne 24.04.2014 schválilo Zastupitelstvo města 
Luhačovice prodej části pozemku 453/14 v k. ú. Luhačovice o výměře cca 10 m2 XXX, 
vlastníkovi sousedních nemovitostí. Z důvodu změny vlastníka těchto sousedních 
nemovitostí je nutné zrušit toto usnesení. 
Znění usnesení: 
"Usnesení 467/Z27/2010-2014 Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje prodej části 
pozemku parc. č. 453/14 k. ú. Luhačovice o výměře cca 10 m2 XXX za cenu 2.000 Kč/m2 a 
úhradu nákladů spojených s převodem." 
  
Usnesení 7/R1/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zrušení usnesení zastupitelstva města č. 467/Z27/2010-2014 ze dne 24.04.2014. 
 
Proběhla diskuze. 
 
Usnesení 183/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
ruší 
usnesení zastupitelstva města č. 467/Z27/2010-2014 ze dne 24.04.2014.  
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
11. Prodej části pozemku parc. č. 453/14 k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
Byl svěšen záměr města prodat část pozemku parc. č. 453/14 v k. ú. Luhačovice o výměře 
cca 10 m2 na základě žádosti společnosti Karmínová, s. r. o., Tábor 2325/36, 602 00 Brno – 
Žabovřesky. Jedná se o pozemek v ulici Zatloukalova vedle schodů u hotelu Alexandria. 
Prodej tohoto pozemku byl schválen 24.04.2014 usnesením č. 467/Z27/2010-2014 XXX za 
cenu 2.000 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 



12 

Usnesení 184/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 453/14 v k. ú. Luhačovice o výměře cca 10 m2 společnosti 
Karmínová, s. r. o., Tábor 2325/36, 602 00 Brno – Žabovřesky za cenu 2.000 Kč/m2 a úhradu 
nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
12. Nabytí pozemku st. pl. 161/6 v k. ú. Luhačovice 
Ing. Blahová 
Projednání nabytí bezúplatným převodem pozemek st. pl. 161/6 o celkové výměře 7 m2 v k. 
ú. Luhačovice z majetku TJ Slovan Luhačovice, spolek, Masarykova 228, Luhačovice. Jedná 
se o pozemek u Sokolovny na ul. Masarykova. 
  
Usnesení 14/R2/2020 - Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
nabýt bezúplatným převodem pozemek st. pl. 161/6 o celkové výměře 7 m2 v k. ú. 
Luhačovice z majetku TJ Slovan Luhačovice, spolek, Masarykova 228, Luhačovice 
za podmínky úhrady nákladů spojených s převodem. 
 
Usnesení 185/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
nabýt bezúplatným převodem pozemek st. pl. 161/6 o celkové výměře 7 m2 v k. ú. 
Luhačovice z majetku TJ Slovan Luhačovice, spolek, Masarykova 228, Luhačovice 
za podmínky úhrady nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 



13 

13. Program regenerace městské památkové zóny Luhačovice na období 2020–2024 
 
Ing. Blahová 
Dokument Program regenerace městské památkové zóny Luhačovice 2020–2024 navazuje 
na předchozí zpracované programy regenerace. Jeho zpracování a schválení 
zastupitelstvem města je podmínkou pro možnost čerpání dotací ministerstva kultury 
na regeneraci městské památkové zóny. 
 
Ing. Plášek 
Co nás to stálo a máme to v rozpočtu?  
 
Ing. Blahová 
Cena je určitě do 100.000 Kč, bylo to v rozpočtu loňského roku.  
 
Dr. Zicha 
Studoval jsem to, je to rozsáhlejší dokument než pouze program regenerace. Je využitelný 
např. pro architekta města.  
 
Dr. Zicha vznesl několik připomínek.  
 
Ing. Ležák 
Máme novou architektku, bude to součástí nového Programu rozvoje města Luhačovice.  
 
Proběhla diskuze o využití a potřebnosti dokumentu.  
 
Usnesení 186/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
Program regenerace městské památkové zóny Luhačovice na období 2020–2024. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
14. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členem 

zastupitelstva města 
 
Ing. Blahová 
Paní Mgr. Lenka Semelová, DiS., zastupitelka města a ředitelka Charity Luhačovice, 
spolupracuje s městem Luhačovice na realizaci projektu „Vytvoření komunitního plánu 
na území ORP Luhačovice“ jako konzultantka na základě dohody o provedení práce. 
 
Usnesení 187/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vyslovuje 
dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/200 Sb., zákon o obcích, souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu mezi Městem Luhačovice a členkou zastupitelstva města Mgr. 
Lenkou Semelovou, DiS. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
15. Dotace Zlínského kraje na dopravní automobil pro SDH Kladná Žilín 
 
Ing. Blahová 
Město Luhačovice uspělo pro rok 2020 s žádostí o dotaci Ministerstva vnitra – Generálního 
ředitelství hasičského záchranného sboru ČR na pořízení dopravního automobilu pro SDH 
Kladná Žilín. Dotace HZS ČR činí max. 450 tis. Kč (70 % výdajů). 



14 

Zlínský kraj se k tomuto dotačnímu titulu připojuje a nabízí podpořeným obcím možnost 
požádat o individuální podporu z rozpočtu Zlínského kraje na nákup dopravního automobilu 
ve výši 2/3 dotace HZS ČR – tedy max. 300 tis. Kč. Žádost se podává do 28.02.2020. 
Předpokládané náklady na pořízení dopravního automobilu pro SDH Kladná Žilín jsou cca 
1 mil. Kč. 
 
Usnesení 188/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
podání žádosti o poskytnutí individuální podpory Zlínského kraje na nákup dopravního 
automobilu pro JSDHO v roce 2020 v rámci spolufinancování Programu Ministerstva vnitra – 
Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 
na projekt „Jednotka SDH Kladná Žilín – dopravní automobil“. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
16. Obecně závazná vyhláška města Luhačovice č. 1/2020 
 
Ing. Ležák 
Návrh obecně závazné vyhlášky byl zpracovaný za účelem zvýšení příjmů do městského 
rozpočtu, a to prostřednictvím zvýšení daně z nemovitých věcí pro podnikatelské stavby 
a jednotky (bytové i nebytové) a dále pro budovy užívané pro rodinnou rekreaci.  
Návrh OZV byl předběžně odsouhlasen pracovníky MV – odboru veřejné správy, dozoru 
a kontroly ve Zlíně. 
 
Příloha č. 16/I – Obecně závazná vyhláška města Luhačovice č. 1/2020 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA LUHAČOVICE 

č. 1/2020 
o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí  

u zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek 

Zastupitelstvo města Luhačovice se  na  svém  zasedání  dne  20. února 2020 usnesením č. ../Z./2018-2022 
usneslo vydat na základě § 11 odst.3 písm.a) a b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění 
pozdějších  předpisů („dále jen zákon o dani z nemovitých věcí“), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Stanovení koeficientu pro celé území města 

1. U zdanitelných staveb uvedených v § 11 odst.1 písm. b) zákona o dani z nemovitých věcí se stanovuje 
koeficient pro celé město, kterým se násobí základní sazba daně, případně sazba daně zvýšená podle § 
11 odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí, ve výši 1,5.  

2. U zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek uvedených v § 11 odst.1 písm. d) zákona o dani 
z nemovitých věcí se stanovuje koeficient pro celé město, kterým se násobí základní sazba daně, 
případně sazba daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí, ve výši 1,5.  

Článek 2 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2021. 

………………………………. ………………………………. 

Ing. Jiří Šůstek  

místostarosta 

Ing. Marian Ležák 

starosta 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: ….............. 

Sejmuto z úřední desky dne: ....................... 



15 

Ing. Plášek 
Jak se to dotkne občanů, kteří mají polovinu domu k podnikání a v polovině bydlí?  
 
Ing. Ležák 
Týká se to především nemovitostí, které stoprocentně slouží k podnikání.  
 
Proběhla diskuze.  
 
Usnesení 189/Z9/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
vydává 
s účinností od 01.01.2021 Obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice č. 1/2020 
o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí u zdanitelných staveb 
a zdanitelných jednotek ve znění přílohy č. 16/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
18. Informace ke zprávám z rady města 
 
Ing. Marian Ležák informoval o přijatých usneseních z 21., 22., 1. a 2. schůze rady města. 
 
Ing. Plášek se dotázal na 22. schůzi rady města, bod 10. Uzavření Dodatku č. 2 - úpravy 
ploch před MěDK Elektra – jaký je předmět dodatku?  
 
Ing. Šůstek 
Především se jedná o rozšíření opravovaných ploch místo zahrádky u restaurace, úpravy 
pódia.  
 
Ing. Plášek se dále dotázal na 22. schůzi rady města, bod 11. Vypsání veřejné zakázky 
na zpracování pasportů – o jaké pasporty se jedná?  
 
Ing. Šůstek 
Pasporty města – veřejné osvětlení, zeleň a kanalizace. Veřejná zakázka bude vypsána teď. 
Odhad je cca 2 mil. Kč.  
 
Ing. Plášek se dotázal na 2. schůzi rady města, bod 8. Prodej části pozemku parc. č. 
1326/15 k. ú. Luhačovice – rada nejdříve schvaluje pozemek ke zveřejnění, následně 
neschvaluje pozemek ke zveřejnění. Je to takto správně? Nemá prodej schvalovat 
zastupitelstvo?  
 
Ing. Šůstek 
Jedná se pouze o zveřejnění. V případě neschválení zveřejnění radou města je toto 
následně předloženo zastupitelstvu jako neschválení převodu.  
 
Mgr. Pazderová se dotázala na 1. schůzi rady města, bod 17. Ocenění za přínos pro město 
Luhačovice – jaká budou pravidla pro oceňování?  
 
Ing. Ležák 
Tato ocenění byla spojena s novou událostí. V rámci Rady chceme na pravidlech dále 
pracovat.  
 
R. Kop 
Kdo o ocenění rozhoduje?  
 
 



16 

Ing. Ležák 
Rada města. Pokud by šlo o vyšší post jako čestné občanství rozhodne zastupitelstvo.  
 
19. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města 
 
Mgr. Semelová, DiS – finanční výbor  
Mgr. Semelová, DiS byla omluvena.  
 
Mgr. Lebloch – kontrolní výbor 
Kontrolní výbor se sejde začátkem března a projedná usnesení zastupitelstva z prosince. 
 
Ing. Plášek – stavební výbor 
Výstup ze stavebního úřadu k terasovým domům.  
 
Ing. Ležák vyzval k vyjádření Ing. Hrbáčka, který podal vysvětlení k aktuální situaci.  
 
Proběhla diskuze.  
 
20. Informace starosty a místostarosty 
 
Ing. Ležák 
Aktuální informace o obchvatu a tiskové konferenci. 
Proběhlo setkání starostů ORP týkající se dopravní situace, je příslib, že od ledna příštího 
roku dojde k obměně vozového parku, bude doplněn stávající jízdní řád.  
Stěhování ZUŠ – v měsíci březnu dojde k přestěhování. Finanční odhad opravy Sokolovny 
zatím nemáme, objem rekonstrukce záleží na podpoře Zlínského kraje.  
Máme novou paní architektku Ing. arch. Dagmar Novou. Ve výběrovém řízení byli dva 
kandidáti.  
 
R. Kop 
Dopravní obslužnost – jaká je odezva na nový systém?  
 
Ing. Ležák 
Byly opožděné spoje, chyběla návaznost na vlaky. Vše by mělo být řešeno.  
 
 
Ing. Šůstek 
Dokončuje se komunitní plán. Proběhlo veřejné setkání ke komunitnímu plánu sociálních 
služeb ORP Luhačovice. 17. března proběhne závěrečná konference.  
Smlouva na převod Sokolovny je na katastru k zápisu.  
Proběhlo setkání s osadními výbory, stanovovaly se priority jednotlivých místních částí.  
 
17. Různé (od 17:00 h) 
 
XXX 
V době, kdy došlo k rozhodnutí o stěhování ZUŠ, mělo být stěhování publikováno více 
transparentně. Dopátrala jsem se, že výpověď nedali majitelé zámku, ale ZUŠ. Většina 
rodičů to chápala špatně. Proč se 400 dětí přivádí do provizoria, které má trvat 3 roky? Nelíbí 
se mi, že to bylo prezentováno značně zkresleně. Další důležitý fakt je bezpečnost.  
 
Ing. Ležák 
Informace o stěhování ZUŠ byly publikovány ze strany Zlínského kraje a nedošlo k žádnému 
zkreslení. Rada Zlínského kraje se rozhodla, že prostory opustí na základě písemného 
požadavku od právního zástupce vlastníka zámku. Město se snažilo pomoci s udržením ZUŠ 
v Luhačovicích a reagovalo poskytnutím náhradních prostor. Tímto řešením bude zachován 



17 

provoz bez omezení služeb a děti budou moci pokračovat ve výuce. Faktor bezpečnosti je 
pro nás důležitý, a proto se připravují jednotlivé kroky jeho zabezpečení. Bylo uděláno 
maximum pro nalezení dohody jak ze strany města, tak i Zlínského kraje.  
 
Proběhla diskuze.  
 
XXX 
Prosba ohledně městské zeleně – aleje lip u Oázy směrem k zámku, byl by dobrý nějaký 
zdravotní řez. Dětské hřiště u kostela, kde se zeleň změnila v prales a zasahuje to 
do chodníků směrem k nádraží – zde je potřeba ořez.  
 
Ing. Ležák poděkoval za podnět.  
 
Ing. Pučalík slíbil nápravu.  
 
XXX 
Před rokem jsem prosila o zákaz používání glykofosfátu, důležitější je čistota ovzduší než 
chodníky bez plevele. S plevelem je likvidováno také včelstvo. Všechno se nabaluje na tento 
potravinový řetězec.  
 
Ing. Ležák 
Hledáme jinou variantu.    
 
Proběhla diskuze.  
 
XXX se vyjádřil k problematice zanedbaných a vlhkých prostor zámku. 
Zpochybňuje se význam Slovácké búdy.  
Podnět týkající se návrhu kruhového objezdu u knihovny – potok tekl jinudy a most byl 
na jiném místě. 
Rád by viděl posudek statika na roh budovy základní školy. 
 
XXX  
Bude se rekonstruovat silnice v Kladné Žilín. Je potřeba urychlit opravy.  
 
Proběhla diskuze.  
 
21. Interpelace 
 
Mgr. Pazderová 
Bylo by dobré regulovat dopravu kvůli stěhování ZUŠ, u budovy č. p. 137 řešit přecházení, 
snížit rychlost. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Mgr. Lebloch 
Stejný podnět vyšel i z kontrolního výboru a od rodičů.  
 
Proběhla diskuze.  
 
M. Slováková 
Prosba o součinnost v budově č. p. 137 dva dny v březnu, budou se stěhovat klavíry.  
 
S. Duháň 
Pochvala webových stránek SC Radostova.  
 



18 

R. Kop 
Družstevní ulice – bylo by možné udělat rezidenční stání v ul. Družstevní? Není zde možné 
zaparkovat.  
 
Ing. Ležák 
Jsou na to občané připraveni, že bychom zavedli tento model?  
 
Proběhla diskuze.  
 
Ing. Plášek 
Je potřeba zpomalit dopravu u budovy č. p. 137. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Dr. Zicha 
Pravidla pro ohňostroje – je to téma k debatě, má to spoustu negativ, protože jsme 
v lázeňském městě.  
VaK Zlín – jedná se o složitou problematiku. Dr. Zicha informoval o stávající situaci.  
 
Proběhla diskuze.  
 
22. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 9. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 17:56 h. 
 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Ing. Jiří Šůstek 
starosta města     místostarosta města 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Roman Lebloch ………………………………………. 
    
datum podpisu: …………………………….    
 
 
 
            Radomil Kop ...………………………………………. 
    
datum podpisu: ………………………. 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Veronika Vavrysová ………………………………. 
datum vyhotovení zápisu: 02.03.2020 


